INSTITUTO DE GEOCIÊNCIAS

CLASSIFICAÇÃO PRELIMINAR DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO -
EDITAL nº 09-2025

C01. Assistente Técnico TI (Dados Sedimentológicos)

Nome do Candidato

Notas

1. Curriculum Lattes
Documentado
(pontuação máxima
de 6,0 pontos)

3. Entrevista
(pontuação máxima
de 4,0 pontos)

Nota Final

Carlos Elinton de Oliveira Feijó 6,0 4,0 10

C02. Assistente Técnico TI (Dados Estratigráficos)

Nome do Candidato

Notas

1. Curriculum Lattes
Documentado (pontuação
máxima de 6,0 pontos)

2. Entrevista
(pontuação
máxima de 2,0
pontos)

Nota Final

Carlos André Ventura Gonçalves 2,0 2,0 4,0

Carlos Wagner Sortil Azambuja 2,0 Não Compareceu *Eliminado

Helena Garcia Tavares 2,0 Não Compareceu *Eliminado

Rodrigo Paulo Theobald 6,0 4,0 10

• *Em atendimento ao item 5 do Edital de Abertura nº 09/2025: “O candidato que não

comparecer na data e no horário determinado para entrevista estará automaticamente

excluído do presente Processo Seletivo Simplificado”.

Porto Alegre, 01 de outubro de 2025.

Atenciosamente,

Prof. Dr. Claiton Marlon dos Santos Scherer
Departamento de Paleontologia e Estratigrafia
Instituto de Geociências
Universidade Federal do Rio Grande do Sul
Tel.: (051) 33086920 - Email : claiton.scherer@ufrgs.br